
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 0 8 . 1 0 . 2 0 2 1 № 4 1 - П З С 

г. Екатеринбург 

О заместителях председателей 
комитетов Законодательного 
Собрания Свердловской области, 
осуществляющих депутатскую 
деятельность на профессиональной 
постоянной основе 

В соответствии со статьей 9 Закона Свердловской области от 20 фев-
раля 2006 года № 5-03 «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и с Порядком определе-
ния депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, осуществ-
ляющих депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе, 
из числа депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, ука-
занных в частях пятой и шестой пункта 2 статьи 9 Закона Свердловской об-
ласти «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области», утвержденным постановлением Законода-
тельного Собрания Свердловской области от 17.10.2016 № 60-ПЗС, Законо-
дательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе 
осуществляют следующие заместители председателей комитетов Законода-
тельного Собрания Свердловской области: 

Аксенов Игорь Владимирович, заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания Свердловской области по вопросам законодатель-
ства и общественной безопасности; 

Варданян Агарон Абовович, заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания Свердловской области по развитию инфраструктуры 
и жилищной политике; 

Карякин Сергей Васильевич, заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания Свердловской области по бюджету, финансам и на-
логам; 



2 

Мелехин Сергей Владимирович, заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания Свердловской области по молодежной политике, 
развитию физической культуры, спорта и туризма; 

Радаев Владимир Григорьевич, заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания Свердловской области по социальной политике; 

Старков Евгений Вадимович, заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания Свердловской области по промышленной, инноваци-
онной политике и предпринимательству; 

Трескова Елена Анатольевна, заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания Свердловской области по аграрной политике и зе-
мельным отношениям. 

Председатель /<§ 
Законодательного Собраний 
Свердловской области I £ 

документов 
№ 1 Л.В.Бабушкина 

33.3 п-мдм 


